CÂMARA MUI{ICIPAL. MOGOGA -
PROTOCO t-O

NÚIIJIERO

l.o4 L
tt

DATA

/8,o3.r 3

RúsRrca

Le
Câmana Nllumief,pal de

PODER TEGNSN,ATNVO

PROJETO DE DECRETO LEGISLATM No16, de t8 de março de 2013.

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao
Dr. Luiz Fernando Cipola da Costa.

A MESA DA CÂNNANA MUNICIPAL DE
MOCOCA, usando de suas atribui
em Sessão realizada no dia

saber que a Càmara Municipal,
de 2013, aprovou Projeto de

ções legais, faz
de

Decreto Legislativo nol612013, de autoria do Vereador Francisco Sales Gabriel
Fernandes, e ela promulga o seguinte:

Art.Z" Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Plenário Venerando Ribeiro da Silva, 18 de março de 2013.

FRANCISCO SALES G
V,

ES

&ov

,li s

DECRETO LEGISLATIVO

Art.lo Fica concedido ao Dr. LUIZ FERNANDO
CIPOLA DA COSTA, Título de Cidadão Mocoquense, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados ao município.

DR LUIS FERI{ANDO CIPOL/A

REUMATOLOGISTA
DA COSTA, ÉDtco, cLtNlco GERAL E

FILHO DE ANTONIO DA COSTA E CÉLIA CIPOLA DA COSTA, NATURÂL DE
VARGEM GRANDE DO SUL.

CURSOU O ENSINO FUNDAMEilTAL EilT VARGEM GRANDE DO SUL,

Eit í988- í990 _ cuRso TÉciltco Ellrt ELETROTÉCil|GA i,rococa

EM í993. í998 - FACULDADE DE MEDICI]{A DE TTAJUBÁ

EM í999.2OOO. ESPECTALEAçÃO EM CLiNIGA MÉDICA- UNIVERSIDADE DE
POUSO ALEGRE.

MOCOGA, 01 DE ABRIL DE 2Oí3.

FRANGISCO NANDES

EM 2OOí. EATÁGIO EÍUI TERAPTA INTEI{SIVA. HOSPITAL SÃO FRANGISGO DE
RIBEIRÃO PRETO

EM 2002. 2OO+ ESPEGIALIZAçÃO Ei,r REUi,IATOLOGIA NO HOSPTTAL DO
SERVIDOR PÚBLICO ESTADUAL EM SÃO PAULO.

EM 2OO8 - tNrctou sEU TRABALHO EM MOGOCÂ, o cE TRO DE SAúDE. E
DESDE ENTÃO PRESTA SERVTçoE A couuNtDADE MOCOQUEI{SE
SEII'IANALMENTE.

- VEREADOR C(t TO

I{ISTóRrCO

TITULo DE cIDADÂo ilrocoouENsE

Câmara Municipal de Mococa
PODER LEGISLATIVO

PROTOCOLO

REQUERTMENTO DE URGÊruCN
ESPECIAL

Os _Vereadores que o presente subscrevem, dentro das disposiçÕes
Regimentais e apÓs a manifestação do Nobre Plenário, tendo em vista a finalidaOê Oa
propositura, requerem regime de urgência Especial para a seguinte matéria:

1- Projeto de Decreto Legislativo no}4t2}13, de autoria do Vereador
Eduardo Antônio Baisi - Concede Título de Cidadão mocoquense ao Sr. JOÃô
BERNARDINO CARRARE.

2' Projeto de Decreto Legislativo no05/2013, de autoria do Vereador
Brasilino AntÔnio de Moraes - Concede TÍtulo de Cidadão mocoquense ao Sr. DIOMAR
PRIMO STANZAN!.

3' Projeto de Decreto Legislativo no06/2013, de autoria da Vereadora
Maria de Fátima da Silva - Concede Título de Cidadã mocoquense à Sra. pALMIRA
ESCOVINI VIEIRA.

4- P§eto de Decreto Legislativo no}7t2}13, de autoria do Vereador
Sergio Roberto de Souza - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr.
VANDERLEI JOSÉ IÚruION.

5- Projeto de Decreto Legislativo no08/2013, de autoria do Vereador
Francisco Carlos Cândido - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr.
MARCELO GAINO COSTA.

6- Projeto de Decreto Legislativo no0g/2013, de autoria do Vereadorir Antônio da Silva

Número

q6q

Data

e!eeQd+
Rubrica

)ts

ERME DE SOUZA GOMES
Presidente

tl o 3 I ,9n15

EMENTA

Requer regime de urgêncÍa
ialEs matéria ue

larmino da Silva.
concede Título de cidadão Mocoquense ao sr. Jacinto

DESPACHO

APROVADO

7- Projeto de Decreto Legislativo no1012013, de aqtgfie flg Ygfgadgf
Aloysio TaÍibertí Fiího - concecÍe Trruro oê cioaoão Mocoqüense ao §r.-ciôüàániêatto.

8- Projeto de Decreto Legislativo no1 112013, de autoria do Vereador Luiz
Braz Mariano - Concede TÍtulo de Cldadão Mocoquense ao Sr. JOAQUIM RAIMUNDO
MARTINS.

9- Projeto de Decreto Legislativo no12t2013, de autoria do Vereador
Elisângela M. M Breganoli - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr. JOÃO LUIZ
FIGUEIRA.

10- Projeto de Decreto Legistativo no1 gt2}13, de autoria do Vereador Elias
de sisto - concede Titulo de cidadão úocoquense ao sr. nAULó §eÉcrô ÉÉLrx oe
SILVA.

11- Projeto de Decreto Legislativo no14t2013, de autoria do Vereadorn9l{o Gonçalves da Fonseca - Conceãe Título de Cidadão Mocoquense ao Sr.
VALTER PAULINO DOS SANTOS.

12- Projeto de Decreto Legislativo no1 5t2013, de autoria do Vereador
Agimar Alves - Concede Título de Cidadã Mocoquense a Sra. Geni Milanezi dos
Santos.

13- Projeto de Decreto Legislativo no1 6t2013, de autoria do Vereador -Francisco Sales Gabriel Fernandes - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr.
Luiz Fernando Cipola da Costa.

Plenário venerando Ribeiro da silva, 18 de março de 2013.

lBarbon

c

lrrrfes
do $nülcato

ttslkn l,ueadot

leAlana

^^Í

Câmana Nltumief,pal dle Nlloeoea
PODER. LEGNSTATNVO

PROCESSO N',483/2013.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N'016/2013.

REGIME DE TRAMn,IÇÃO: URGÊNCI^I.

DESPACHO

Nos termos do art. 193, do Regimento Interno da

Cãmara Municipal, nomeio como relator especial o(a) vereador(a)

'\v+ru,a d 0)P

Plenário Venerando Ribe 1 8 de março de 2013.

DE SOUZA GOMES
Presidente

Câmana Nllunieflpal de Nlloeoea
PODER LEGNSLATNVO

RELATOR(A) ESPECIAL

nnfnnÊNCIA :- Projeto de Legislativo n'016/2013.

INTERESSADO :- Francisco Sales Gabriel Fernandes

ASSUNTO : - Concede Título de Cidadão Mocoquense ao Dr. Luiz
Fernando Cipola da Costa.

RELATOR(A)
ESPECIAL

Corno relator(a) especial da presente matéria, após

estudos detalhados da mesma, chego a conclusão que a propositura tem plena

procedência quanto ao aspecto Constitucional, Legal e Regimental, e estando

meritoriamente embasada, resolvo acolhê-la da forma como está redigida,

exarando parecer FAVORÁVEL, à sua aprovação.

Sala das Comissões Permanentes José Lu\zCominato, 18 de março de2013.

G ol.<^

Câmaana Nltunf,cf,pan de N4[oaoea
PODER LEGISLATIVO

TA Ã OMINAL

spssÃo
DATA
uonÁruo
QUORUM
MATERIA
TURNO
PROCESSO

!8 DE MARÇO DE 2013

: 7". sESSÃo onpn'tÁRlA - t". pgRÍo»o.

20 HORAS.
MAIORIA ABSOLUTA

: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NO.OI 6t2013
:DISCUSSÃO TTNTCA,
:483/2013

VOTOS
VEREADORES

I AGIMAR ALVES x
"| ALOYSIO TALIBERTI FILHO r
3- BRASILINO ANTONIO DE MORAES k
4- EDUARDo eNrômo BArsl k
5 EDUARDO RIBEIRO BARISON K
6- ELIAS DE SISTO x
7- pusÂNcELA M. MAZIERO BREGANOLI x
8 FRANCrsco cARLos cÂNoIDO x
9- FRANCISCO SALES GABRIEL FERNANDES X
10- GUILHERME DE SOUZA GOMES F
11- LUIZ BRAZ MARIANO )c
t2- MARIA pp pÁruraA DA sILVA F
13- oDArR aNrôuo DA srLVA K
t4- RENATO GON, VES DA FONSECA 2<

l5- SERGIO ROBERTO DE SOUZA >C
TOTAL::::::::

RESULTADO

Votos Favoráveis

Votos Contrários

Ausentes

Total

t'l
o
o0

5

!

Cânmara Nllunf,ef,pal de N/[oaoea
PODER. LEGISI-ATIVO

Concede Título de Cidadão Mocoquense ao
Dr. Luiz Fernando Cipola da Costa.

MococA, usando a.,fu, ",}ffiiâ', rffi, rr,"#fm r%yilT'ír*r,r';i
em Sessão realízada no dia 18 de março de 2013, aprovou Projeto de Decieto
Legislativo n'1612013, de aut'oria do Vereador Francisco Sales Gabriel Fernandes, e
ela promulga o seguinte:

DECRETO LEGISLATIVO

CIPOTA DA COSTA, Título de Cidadão Mocoquense, em recoúecimento aos
relevantes serviços prestados ao município.

Art,Zo Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação, revoga-se as disposições em contrário.

Câmara 19 de 13

r

G SO GO S

ente

FRANCISCO S.

20

o

Edificio "Drâ. Esther de Figueiredo Ferraz,,
Praça Marechal Deodoro, 26 - Cenrro - CEp 1g.ZB0-047 - Mococa -Sp

Telefone: (1 9) 3656-0002 - Email : camarârnococa@yúoo.com.br

\&'wu/.carnarafilococa.sp. gov.br

ES

DECRETO LEGISLATIVO NoL6, de te de março de 2013.